
D.  FERNANDO  IZQUIERDO  SANCHEZ,  SECRETARIO  DEL  EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE CHINCHILLA DE MONTEARAGON (ALBACETE).

C E R T I  F I  C O.-  Que con fecha 16 de noviembre del año en curso, el 
Alcalde, adoptó la resolución nº 923/15 que copiada literalmente es como sigue:

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes de ayudas municipales de apoyo a la 
educación del Ayuntamiento de Chinchilla y tras la reunión de la  comisión de valoración  en fecha  
12 de noviembre de 2015 compuesta por:

Presidente: Miguel Angel Sánchez Navalón.
Vocales: Mª Esther García Serrano y Santiago Soriano López.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas publicadas en el BOP Nº 125 
de fecha 20 de mayo de 2015 y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. En base a la información obtenida de las solicitudes presentadas, de acuerdo 
con los criterios de baremación especificados en la bases de dicha convocatoria. Se formula lista 
de admitidos y excluidos provisional, quedando establecido de la siguiente manera: 

NOMBRE CURSO PUNTOS CONDEDIDA
1 MÓNICA MADRONA MARTINEZ 1º BACHILLERATO 3 P. CONCEDIDA 
2 NATALIA BELMONTE CORREOSO 1º BACHILLERATO 2 P. CONDEDIDA
3 LUCIA PICAZO COLLADO 1º BACHILLERATO 2 P. CONCEDIDA
4 NIEVES OLIVAS CORREOSO 1º BACHILLERATO 1 P. CONCEDIDA
5 BARBARA RAMIREZ MARTINEZ 1º BACHILLERATO 2 P. CONCEDIDA
6 JUANJO RAMIREZ MARTINEZ C.F.G.S. 2 P. CONCEDIDA
7 ARANCHA LÓPEZ NÚÑEZ 1º BACHILLERARO 1 P. CONCEDIDA
8 LAURA PÉREZ BALLESTEROS 1º BACHILLERATO 2 P. CONCEDIDA
9 JAVIER PÉREZ GUZMÁN 1º BACHILLERATO 1 P. CONCEDIDA

10 PAOLA GONZÁLEZ DÍAZ 2º BACHILLERATO 2 P. CONCEDIDA
11 ROSARIO MADRONA MONDÉJAR 2º BACHILLERATO 1 P. CONCEDIDA
12 Mª DOLORES MADRONA MONDÉJAR 1º BACHILLERATO 1 P. CONCEDIDA
13 PILAR MARTINEZ COLMENERO 1º BACHILLERATO 3 P. CONCEDIDA
14 NIEVES CEBRIÁN PÉREZ 1º BACHILLERATO 1 P. CONCEDIDA
15 NIEVES RODENAS GARCIA UNIVERSIDAD No procede ESTUDIOS NO 

SUBVENCIONADOS
16 JOSE Mª PADILLA IBÁÑEZ 1º BACHILLERATO 2 P. CONCEDIDA 
17 RUBEN CRESPO MORENO 1º BACHILLERATO S.B. DENEGADA  
18 FRANCISCO NAVARRO NAVARRO 2º BACHILLERATO 1 P. CONCEDIDA
19 MANUEL GARCIA MANZANEDO 1º BACHILLERATO 2 P. CONCEDIDA
20 MARIA NAVARRO DE LA TORRE 1º BACHILLERATO 1 P. CONCEDIDA
21 ELENA GÓMEZ TIERRASECA C.F.G.M. 3 P. CONCEDIDA
22 RAQUEL GÓMEZ TIERRASECA C.F.G.S. 3 P. CONCEDIDA
23 LUCIA COLMENERO GARCÍA 1º BACHILLERATO S.B. DENEGADA  
24 ARTURO MONTORO TORTOSA 2º BACHILLERATO 2 P. CONCEDIDA
25 ANTONIO TÁRRAGA ORTEGA 1º BACHILLERATO 2.P. CONCEDIDA
26 ELENA SORIA MARTINEZ C.F.G.S. 2P. CONCEDIDA
27 SERGIO SORIA MARTINEZ CPI 2P. CONCEDIDA
28 BIANCA IONA TASCA 4º ESO AB 2 P. CONCEDIDA
29 JUAN JOSE PEREZ HUEDO C.F.G.M. 3 P. CONCEDIDA
30 ISABEL CORREOSO COLMENERO 2º BACHILLERATO S.B. DENEGADA 

                       EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CHINCHILLA  DE MONTEARAGON (Albacete)
                       C/ Fernando Núñez Robres, 4 C.P. 02520,    C.I.F. P-0202900-G
                            Tfno. 967 260001, Fax 967 260189 E-mail chinchilla@dipualba.es



31 MARIA CORREOSO COLMENERO MAGISTERIO No procede ESTUDIOS NO 

SUBVENCIONADOS
32 PAULA TÉBAR CARCELÉN C.F.G.M. 3.P. CONCEDIDA

33 ANTONIO ALBUJER CIFUENTES C.F.G.M. 2.P. CONCEDIDA
34 INES SERRANO JIMÉNEZ 2º BACHILLERATO 2.P. CONCEDIDA
35 IRENE SERRANO JIMÉNEZ C.F.G.S. 2.P. CONCEDIDA
36 CARLOS MORENO MARTINEZ C.F.G.M. 2.P. CONCEDIDA
37 CARLOS SERRANO CEBRIÁN 2.P CONCEDIDA
38 LUCIA CIFUENTES ALCARAZ 2º BACHILLERATO 1.P. CONCEDIDA
39 FRANCISCO SÁNCHEZ ROLDÁN FPB 2.P CONCEDIDA

39/1 RUBEN GÓMEZ HERREROS 2º BACHILLERATO 1.P. CONCEDIDA
39/2 DAVID GÓMEZ HERREROS 1º BACHILLERATO 1.P. CONCEDIDA
39/3 MARIA GONZÁLEZ GÓMEZ 2º BACHILLERATO S.B. DENEGADA 

40 CARLOS CORREOSO CARCELÉN  3º ESO 3.P. CONCEDIDA
41 SERGIO COLMENERO GARCIA 1º ESO S.B. DENEGADA 
42 CRISTOBAL TÁRRAGA ORTEGA 3ºESO 2-P- CONCEDIDA
43 MARIA CIFUENTES ALCARAZ 3º ESO 1.P. CONCEDIDA
44 TERESA DE LA TORRE TEVAR 4º ESO 2.P. CONCEDIDA
45 MARTA DE LA TORRE TEVAR 1º ESO 2.P. CONCEDIDA
46 NEREA TÉBAR CARCELÉN 1º ESO 3.P. CONCEDIDA
47 PABLO MORENO DÍAZ 1º ESO 1.P. CONCEDIDA
48 ANTONIO CIFUENTES LÓPEZ 1º ESO 2.P. CONCEDIDA

48/1 CRISTINA ARTIGAO COLLADO 1º ESO 1.P. CONCEDIDA
48/2 NATALIA ARTIGAO COLLADO 1º ESO 1.P. CONCEDIDA
48/3 MARÍA GÓMEZ GARCÍA 2º ESO 1.P. CONCEDIDA

49 PEDRO ANDRÉS VALERO 2º INFANTIL 3.P. CONCEDIDA
50 HECTOR JESUS TÁRRAGA BORJA 2º PRIMARIA 2.P CONCEDIDA
51 OSCAR TÁRRAGA BORJA 1º INFANTIL 2.P CONCEDIDA
52 ALVARO CORTIJO NAHARRO 4º PRIMARIA 2.P CONCEDIDA
53 MIGUEL ANGEL CORTIJO NAHARRO 2º INFANTIL 2.P CONCEDIDA
54 LUCIA CORTIJO NAHARRO 1º INFANTIL 2.P CONCEDIDA
55 CARLOS CIFUENTES LÓPEZ 2º PRIMARIA 2.P CONCEDIDA
56 MIREIA VILLENA CONTREARAS 2º PRIMARIA 2.P CONCEDIDA
57 LAURA CALLEJA CARRASCO 2º PRIMARIA 3.P. CONCEDIDA
58 IVAN TEBAR MORENO 2º PRIMARIA 2.P. CONCEDIDA
59 JAVIER LÓPEZ MARTÍNEZ 6º PRIMARIA S.B. DENEGADA
60 OSCAR LÓPEZ MARTÍNEZ 2º PRIMARIA S.B. DENEGADA 
61 ALICIA ARTIGAO COLLADO 2º PRIMARIA 1.P CONCEDIDA

62 ANDREA BALLESTEROS MUÑOZ 6º PEIMARIA 1.P CONCEDIDA

63 RODRIGO BALLESTEROS MUÑOZ 1º PRIMARIA 1.P CONCEDIDA

64 LUCIA NAVARRO DÍAZ 5º PRIMARIA 1.P. CONCEDIDA

65 SOFIA ZAFRILLA SÁNCHEZ 2º PRIMARIA 2.P. CONCEDIDA

66 ELENA ZAFRILLA SÁNCHEZ 1º E.INFANTIL 2.P. CONCEDIDA

67 IKER CIFUENTES CABAÑERO 2º PRIMARIA 1 P. CONCEDIDA

68 ARMANDO PÉREZ SÁNCHEZ 1º PRIMARIA 3 P. CONCEDIDA

69 JOEL GUZMÁN DEL REY 2º PRIMARIA 2 P. CONCEDIDA

                       EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CHINCHILLA  DE MONTEARAGON (Albacete)
                       C/ Fernando Núñez Robres, 4 C.P. 02520,    C.I.F. P-0202900-G
                            Tfno. 967 260001, Fax 967 260189 E-mail chinchilla@dipualba.es



70 ITZIAR GUZMÁN DEL REY 1º INFANTIL 2 P. 
CONCEDIDA

71 ALEJANDRO NOGUERO PINAR 1º PRIMARIA 2 P. CONCEDIDA

72 KIKO NOGUERO PINAR 2º INFANTIL 2 P. CONCEDIDA

73 ANGEL LIZÁN SERRANO 2º PRIMARIA 2 P. CONCEDIDA

74 GABRIEL LÓPEZ GARCÍA 2º PRIMARIA 1 P. CONCEDIDA

75 NOELIA LÓPEZ GARCÍA 2º INFANTIL 1 P. CONCEDIDA

76 ALMUDENA HERNANDEZ BÁEZ 3º PRIMARIA 1 P. CONCEDIDA

77 LIDIA HERNANDEZ BÁEZ 2º PRIMARIA 1 P. CONCEDIDA

78 OLGA TEVAR FAJARDO 6º PRIMARIA 1.P. CONCEDIDA

79 ENRIQUE TEVAR FAJARDO 3º PRIMARIA 2 P. CONCEDIDA

80 ANTONIO GÓMEZ GARCÍA 3º PRIMARIA 1 P. CONCEDIDA

81 TRISTÁN PONCE SALAS 5º PRIMARIA 1 P. CONCEDIDA

82 ZOE PONCE SALAS 2º PRIMARIA 1 P. CONCEDIDA

83 ADRIANA ELENA GARAMIA 5º PRIMARIA 2 P. CONCEDIDA 

84 GABRIEL IONUT BAZAVAN GARAMIA 2º PRIMARIA 2 P. CONCEDIDA

MOTIVOS DE LA DENEGACIÓN: No cumplir los requisitos económicos exigidos en la base de la 
convocatoria, estudios no subvencionados en la base de las ayudas y no procedencia por no 
haber hecho uso del transporte en el plazo comprendido en la base de la solicitud.

SEGUNDO.- Los solicitantes excluidos disponen de diez días hábiles a partir de la fecha 
de publicación en el tablón de anuncios del Ayuntamiento para formular reclamaciones o subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión.

TERCERO. Publicar  la  relación  provisional  de  admitidos  y  excluidos  en  el  tablón  de 
anuncios del Ayuntamiento y en Servicios Sociales.

C O N C U E R D A  con  el original del acta en borrador a que me remito. 

   Y para que conste, expido la presente con el  visto bueno del Sr. Alcalde-Presidente, 
en Chinchilla de Montearagón a 16 de noviembre del año dos mil quince.    

                            
   Vº Bº

                                    EL ALCALDE 

                       EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CHINCHILLA  DE MONTEARAGON (Albacete)
                       C/ Fernando Núñez Robres, 4 C.P. 02520,    C.I.F. P-0202900-G
                            Tfno. 967 260001, Fax 967 260189 E-mail chinchilla@dipualba.es


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Chinchilla de Montearagón
	2015-11-18T10:39:53+0100
	Chinchilla de Montearagon
	IZQUIERDO SANCHEZ, FERNANDO (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Chinchilla de Montearagón
	2015-11-18T10:52:36+0100
	Chinchilla de Montearagon
	MARTINEZ CORREOSO, JOSE (FIRMA)
	Lo acepto




